



CONFAL (Confederazione Agromeccanici ed Agricoltori Italiani)
ASSOCIAZIONE PROVINCIALE TREBBIATORI E MOTOARATORI
ALESSANDRIA

Via Pontida, n. 18 (Tel. 0131-252871 – Fax. 0131-56300 – e-mail: eluar@tin.it)

LISTINO PREZZI AL NETTO DI IVA(10%)-DELLE LAVORAZIONI MECCANICO
AGRICOLE PER CONTO TERZI DETERMINATI SULLA BASE DEI COSTI DI
ESERCIZIO ALLA DATA DEL 18.09.2015 DA VALERE PER LA PROVINCIA DI
ALESSANDRIA PER L'ANNO 2015.-

MIETITREBBIATURA MAIS: resa non inf.a T. 4 ad ettaro	
CON SPANNOCCHIATORE : fino a T. 5.....	€/T. 27,90
" : resa non inf.a T. 4 ad ettaro da T. 5,1 a T. 10.....	€/T. 26,62
" : resa non inf.a T. 4 ad ettaro da T. 10,1 a T. 50 da uno a tre appezzamenti.....	€/T. 22,87
: resa non inf.a T. 4 ad ettaro oltre a T. 50,1 da uno a tre appezzamenti.....	€/T. 20,33
" : con mezzo gommato.....	€/ett. 146,10
" GIRASOLE : con mezzo gommato.....	€/ett. 124,78
" SOIA : con mezzo gommato.....	€/ett. 153,67
" RISO : con mezzo gommato.....	€/ett. 172,28
: con mezzo cingolato aumento del 20% dei prezzi suindicati.	
" : con resa inf.a T. 4 ad ettaro o prod.alluvionato o grandinato- prezzo da convenire tra le parti.	
SGRANATURA-SFOGLIATURA-piazzatura fino a T. 1,5.....	€/T. 26,64
ESSICCAZIONE MAIS imp.mobile-umidità totale 31% - coeff. 0,93X31.....	€/T. 28,83
" " con imp.fisso-umidità totale 30% - coeff. 0,93X30.....	€/T. 27,90
(Mais essiccato-riconsegnato al tasso di umidità del 13%)	
RACCOLTA-TRINCIA MAIS-SORGO DA TRINCIATO.....	€/ett. 253,16
ARATURA PROFONDA CON MACCHINA CINGOLATA.....	€/ett. 230,22
ARATURA PROF.NON INF.A 50 cm.-fino a 4 ett.-.....	€/ett. 165,33
" " " " " A 40 cm.-fino a 4 ett.-.....	€/ett. 148,91
" " " " " A 30 cm.-fino a 4 ett.-.....	€/ett. 126,64
RIPPER PROF.NON INF A 40 cm.-fino a 4 ett.-.....	€/ett. 80,84
FRESATURA(con erpice rotante) per una sola passata da 1 a 3 appezzamenti....	€/ett. 81,89
DISCATURA per una sola passata-da 1 a 3 appezzam.....	€/ett. 42,89
SEMINA GRANO-con seme fornito dall'agricoltore nel campo.....	€/ett. 42,89
SEMINA GRANO CON ROTERRA INCORPORATO.....	€/ett. 113,31
CONCIMAZIONE E SEMINA-prod.fornito dall'agricolt.....	€/ett. 49,59
CONCIMAZIONE - prodotto fornito dall'agricoltore.....	€/T. 37,13
CARICA LETAME con benna e simili.....	€/ora 40,95
DISERBO.....	€/ett. 53,03
DECESPUGLIATORE.....	€/ora 47,28
VOLTAFIENO ED ANDANATURA.....	€/ett. 63,32
ESCAVATORE MECCANICO con benna da cm.100.....	€/ora 68,24
MOTOLIVELLATORE HP 140/160.....	€/ora 68,24
con attrezzatura Laser aumento 20%	
RILIEVI E/O PICCHETTATURA E TRASPORTO MACCHINE OPERATRICI PREZZO DA CONVENIRE TRA LE PARTI.-	
SCASSO per impianti spec.su terreno di struttura e giacitura media	
profondità cm 70-80.....	€/ett. 576,50
SCASSO per impianti spec.profondità cm.81-100.....	€/ett. 699,75
APERTURA FOSSI con uso della benna potenza HP 120.....	€/ora 49,60
PALA CARICATRICE GOMMATA-potenza HP 120.....	€/ora 49,60
TRIVELLAZIONE BUCHE di diametro da cm 25.....	€/cad. 0,68
VENDEMMIATRICE MECCANICA CON MACCH.SEMOVENTE.....	€/ett. 577,30
VENDEMMIATRICE TRAINATA.....	€/ett. 476,90
IN CASO DI SCARSA PRODUZIONE PREZZO DA CONVENIRE TRA LE PARTI.-	